UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-LMHTX Cao Bằng, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Lựa chọn Hợp tác xã chủ trì thực hiện Kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất

theo chuỗi giá trị, thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân các huyện, thành phố.

Căn cứ Hướng dẫn số 2436/HD-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

UBND tỉnh Cao Bằng hướng dẫn mẫu hồ sơ; trình tự, thủ tục lựa chọn dự án,

kế hoạch phương án sản xuất; lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình Mục tiêu Quốc

gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Công văn số 123/SNN-

PTNT ngày 17/01/2025 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  về việc

triển khai thực hiện hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông

nghiệp thuộc các chương trình MTQG năm 2025.

Điều kiện, định mức hỗ trợ, đối tượng áp dụng theo Nghị quyết số

72/2023/HĐND ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao

Bằng ban hành quy định nội dung hỗ trợ; mẫu hồ sơ, trình tự thủ tục lựa chọn

dự án, kế hoạch, phương án sản xuất trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát

triển sản xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng và các văn bản hướng dẫn khác có liên quan.

Để triển khai, thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025

đạt hiệu quả.

Liên minh hợp tác xã kính đề nghị Ủy ban nhân các huyện, thành phố thực

hiện rà soát các Hợp tác xã trên địa bàn, lựa chọn Hợp tác xã tham gia chủ trì liên

kết thực hiện Kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị; tổng hợp nhu

cầu và gửi hồ sơ (theo Mẫu số 01, Mẫu số 03, Mẫu số 05 gửi kèm)  về Liên

minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng1 trước ngày 05/3/2025.

Rất mong nhận được sự phối hợp của Ủy ban nhân các huyện, thành phố.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Thường trực LMHTX (BC);

 - Trang thông tin điện tử LMHTX;

 - Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Ngô Tuấn

1 Mọi chi tiết xin liên hệ phòng Tư vấn hỗ trợ HTX & DNN - Liên minh HTX tỉnh Cao Bằng; số điện thoại:

0912764837 (đ/c Hoàng Thị Lan)./.

Mẫu số 01

TÊN ĐỐI TƯỢNG

THAM GIA LIÊN KẾT

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: ………../ ….., ngày……tháng……năm………

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

V/v hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp

Kính gửi: Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng.

Chủ đầu tư dự án liên kết (hoặc chủ trì liên kết):............................................

Người đại diện theo pháp luật: ......................................................................

Chức vụ: .......................................................................................................

Giấy đăng ký kinh doanh số............................... ngày cấp…………………

Địa chỉ: ........................................................................................................

Điện thoại: ………………… Fax:……………… Email: ............................

Căn cứ chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết gắn sản xuất

với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, (tên chủ đầu tư dự án liên kết hoặc chủ trì liên

kết) đề nghị ..................................................................  (tên cơ quan được giao phê

duyệt hỗ trợ liên kết):

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Loại sản phẩm nông nghiệp liên kết: .........................................................

2. Địa bàn thực hiện: .....................................................................................

3. Quy mô liên kết: ........................................................................................

4. Tiến độ thực hiện dự kiến: ........................................................................

II. ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ CỦA NHÀ NƯỚC

1. Hỗ trợ chi phí tư vấn xây dựng liên kết: .....................................................

2. Hỗ trợ hạ tầng phục vụ liên kết: ................................................................

3. Hỗ trợ xây dựng mô hình khuyến nông: ...................................................

4. Hỗ trợ đào tạo, tập huấn: ...........................................................................

5. Hỗ trợ giống, vật tư, bao bì, nhãn mác sản phẩm: .....................................

6. Hỗ trợ chuyển giao, ứng dụng khoa học kỹ thuật mới: ............................

7. Tổng vốn, kinh phí đề nghị hỗ trợ ..............................................................

Chi tiết các năm đề nghị hỗ trợ (nếu hỗ trợ trong nhiều năm): .......................

III. CAM KẾT: ..................................... (tên chủ đầu tư dự án liên kết)

cam kết:

1. Tính chính xác của những thông tin trên đây

2. Thực hiện đầy đủ các thủ tục và thực hiện đúng nội dung đã đăng ký theo

quy định khi có quyết định hỗ trợ của cơ quan có thẩm quyền.

3. Đảm bảo đúng số lượng và tỷ lệ kinh phí đối ứng quy định tối thiểu từ

các bên tham gia liên kết theo nội dung đã đăng ký và dự án được cấp có thẩm

quyền phê duyệt.

4. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

IV. TÀI LIỆU KÈM THEO (liệt kê danh mục các tài liệu có liên quan

gửi kèm): ................... ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu:

CHỦ ĐẦU TƯ DỰ ÁN LIÊN KẾT

(HOẶC CHỦ TRÌ LIÊN KẾT)

(Ký, ghi họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 03

KẾ HOẠCH ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ LIÊN KẾT

I. THÔNG TIN CHUNG VỀ QUÁ TRÌNH SẢN XUẤT VÀ TIÊU THỤ SẢN

PHẨM NÔNG NGHIỆP

1. Chủ trì liên kết: ..........................................................................................

- Người đại diện theo pháp luật: ....................................................................

- Chức vụ: ....................................................................................................

- Giấy đăng ký kinh doanh số ........................, ngày cấp ...............................

- Địa chỉ: .......................................................................................................

- Điện thoại: ...................... Fax: .................. Email: .....................................

2. Các bên tham gia liên kết (đối với trường hợp doanh nghiệp, hợp tác xã

tham gia liên kết)

a) Tên đơn vị tham gia liên kết: .....................................................................

- Người đại diện theo pháp luật: ...................................................................

- Chức vụ: .....................................................................................................

- Giấy đăng ký kinh doanh số ………………… ngày cấp: ...........................

- Địa chỉ: .......................................................................................................

- Điện thoại: ...................... , Fax: ................ E-mail ....................................

b) Tên đơn vị tham gia liên kết: ....................................................................

- Người đại diện theo pháp luật: ...................................................................

- Chức vụ: .....................................................................................................

- Giấy đăng ký kinh doanh số………………….…, ngày cấp: ....................

- Địa chỉ: .......................................................................................................

- Điện thoại: ...................... Fax: .................. E-mail ....................................

c) ...................................................................................................................

3. Số lượng nông dân tham gia liên kết (đối với trường hợp có nông dân

tham gia liên kết) ........................................................

4. Tổng quan về liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp và sự

cần thiết xây dựng liên kết

5. Địa điểm thực hiện liên kết: ......................................................................

II. NỘI DUNG CỦA LIÊN KẾT

- Sản phẩm nông nghiệp thực hiện liên kết: ...................................................

- Quy mô liên kết: .........................................................................................

- Quy trình kỹ thuật áp dụng khi liên kết: .....................................................

- Hình thức liên kết: ......................................................................................

- Quyền hạn, trách nhiệm của các bên tham gia liên kết: ..............................

- Thị trường và khả năng cạnh tranh của sản phẩm.

III. CÁC NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ

1. Chi tiết các nội dung, thời gian và kinh phí đề nghị được hỗ trợ, tổng số

tiền xin hỗ trợ.

- Hỗ trợ chi phí tư vấn xây dựng liên kết.

- Hỗ trợ đào tạo, tập huấn.

- Hỗ trợ giống, vật tư, bao bì, nhãn mác sản phẩm.

- Hỗ trợ chuyển giao, ứng dụng khoa học kỹ thuật mới, áp dụng quy trình

kỹ thuật và quản lý chất lượng đồng bộ theo chuỗi.

2. Đối ứng của đối tượng tham gia liên kết (chi tiết đối với từng nội dung

hỗ trợ, chi tiết đối với từng năm, nếu có).

IV. DỰ KIẾN HIỆU QUẢ VÀ TÁC ĐỘNG CỦA CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ

V. KẾ HOẠCH TIẾN ĐỘ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

VI. KIẾN NGHỊ

  CHỦ TRÌ LIÊN KẾT

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 05

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

………….., ngày ……… tháng ……… năm 20......

BẢN CAM KẾT

Bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an

toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường

Kính gửi: ………………………………………………………………..

(tên cơ quan được giao phê duyệt hỗ trợ dự án liên kết)

Chủ đầu tư dự án liên kết (hoặc chủ trì liên kết): ....................................... ,

Người đại diện theo pháp luật: ......................................................................

Chức vụ: .......................................................................................................

Địa chỉ: .........................................................................................................

Điện thoại: …………………, Fax: …………………… E-mail: ..............

Mã số thuế .......................................................................

Sản phẩm liên kết: ............................................................................

Loại hình liên kết: .........................................................................................

Chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về tiêu

chuẩn chất lượng sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi

trường trong các lĩnh vực:

Trồng trọt □                            Lâm nghiệp □                           Chăn nuôi □

Nuôi trồng thủy sản □                  Khai thác, sản xuất muối □

Thu hái, đánh bắt, khai thác nông lâm thủy sản □

(Đánh dấu X vào ô ghi tên lĩnh vực sản xuất và cam kết thực hiện).

Nếu có vi phạm, chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

  CHỦ ĐẦU TƯ DỰ ÁN LIÊN KẾT

(HOẶC CHỦ TRÌ LIÊN KẾT)
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		2025-02-17T01:57:10-0800

		2025-02-18T09:30:46+0700

		2025-02-18T09:30:46+0700

		2025-02-18T09:30:46+0700